<sup>1</sup> In MSS. non additur , quis ; nec est in greco.<sup>2</sup> Sic Speculi codices , exceptio Regio Ms. qui pariter cum Vulgata caret hic negativa particula : haec tamen in greco textu habetur , et in hunc sensum dicit glossa ordinaria.<sup>3</sup> Huic lectioni astipulatur greca scriptura. At Vulgata latina in excusis praelat , beneficiens deduces : in Corb. Bibl. , beneficiens deducens.

lorem et Dominum nostrum Jesum Christum negantes. *Et paulo post* : Hi sunt in epulis suis maculæ , convivantes sine timore , semetipsos pascentes. *Et alio loco* : Hi sunt murmuratores querulosi , secundum desideria sua ambulantes ; et os eorum loquitur blasphemiam<sup>1</sup> , mirantes personas quartus causa. Vos autem , charissimi , memorares estote verborum quæ predicta sunt ab Apostolis Domini nostri Jesu Christi , qui dicebant vobis , quoniam in novissimo tempore venient illusores , secundum desideria sua ambulantes in impietate<sup>2</sup>. Hi sunt qui segregant semetipsos , animales , spiritum non habentes. Vos autem , charissimi , superædificantes vosmetipsos sanctissimæ vestræ fidei , in Spiritu sancto orantes , ipsos vos in dilectione Dei servate , exspectantes misericordiam Domini nostri Jesu Christi , in vitam aternam. Et hos quidem arguite iudicatos ; illos vero salvate de igne rapientes : alijs autem miseremini in timore , odientes et eam quæ carnalis est , maculatam tunicam.

## DE LIBRIO APOCALYPSES JOANNIS.

[Cap. ii.] *Si homines , imo quia homines intelliguntur moneri , cum Angeli monentur , in omnibus eisdem præceptis discimus falsos fratres per patriciam sustinendos propter nomen Dei , et per penitentiam ad prima opera bona redeundum , et usque ad mortem persecutiones pro fide tolerandas , et in charitate serviendum*<sup>3</sup>

*Circa autem finem libri , cum de sancta civitate loqueretur [xxi.]* : Non intrabit , inquit , in eam aliquid coquinatum . et faciens abominationem et meudacium.

*Et alibi [xxii.]* : Beati qui lavant stolas suas in sanguine Agni , ut sit potestas eorum in ligno vite , et portis intrent civitatem. Foris canes , et beneficii , et impudici , et homicidæ , et idolis servientes , et omnis qui amat et facit mendacium. Ego Jesus misi angelum meum testificari haec vobis.

<sup>1</sup> Vulgata in excusis , loquitur superba : in Corb. Bibl. , loquitur superbiam : Graece est , lateti hyperogca.<sup>2</sup> Corb. Biblia , pro inimicitate , habeat , inimicitatum ; juxta grecum. Nunc tamen Vulgata fert , in inimicitatibus.<sup>3</sup> Regius codex , servendum.

# ADMONITIO

## IN LIBROS DE CONSENSU EVANGELISTARUM.

Hoc in opere S. Augustinus Evangelium a Paganorum calumniis defendendum suscipit. Ei quidem statim a ipsa promulgatione multum apud populos omnes auctoritatis ac fidei cum patrata divinitus tot miracula , tum corporea specie illapsus , ut illud suo numine sanciret , Spiritus sanctus conciliarat ; sed non defuere , a quibus impugnaretur. Primum enim tormentorum atque suppliciorum vim , qua dire in primos Christianos sevitum , sustinuit ; deinde immanitates illas exceptit doctrinæ pariter atque historiæ , quam afflatu divino sacri quatuor Scriptores de eo texuerant , criminatio : utrumque incassum. Enimvero , quemadmodum primis suis conatus nihil aliud consecuti sunt evangelicæ veritatis adversarii , nisi ut illa certior exploratorique redderetur , divino Spiritu martyribus , qui eam suo sanguine assererent , vires suggentre : sic idem ille Spiritus præstantissimorum virorum mentes ardore succendit , quo refutatis multa cum eruditio laude Idololatrarum calumniis , majorem ei firmitudinem ac dignitatem compararent. Porro illud in primis crimini dabatur , inter se neutquam consentire sacros historicos : « Hoc enim solent , » ait Augustinus , « quasi palmarc suæ vanitatis